UBND TỈNH LAI CHÂU

VĂN PHÒNG

Số:          /VPUBND-HCQT
V/v triển khai thực hiện các nhiệm vụ

Nghị quyết số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị

theo Công văn số 591-CV/TU, ngày

15/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Lai Châu, ngày        tháng      năm 2026

Kính gửi: Các phòng, ban, trung tâm.

Thực hiện Công văn số 591-CV/TU, ngày 15/01/2026 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ về việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ Nghị quyết số 57-NQ/TW của

Bộ Chính trị trong năm 2026.

Để tổ chức thực hiện có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết số 57-

NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị trong năm 2026 theo chỉ đạo của

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Văn phòng UBND tỉnh yêu cầu:

1. Về đăng ký sáng kiến hoặc mô hình đột phá về phát triển khoa học,

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số

- Giao Trung tâm Tin học và Công báo chủ trì phối hợp với Trung tâm

Phục vụ hành chính công và các đơn vị có liên quan tham mưu đề xuất, đăng ký

01 sáng kiến hoặc mô hình đột phá về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số của cơ quan Văn phòng gửi Ban Chỉ đạo tỉnh thực

hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW trước ngày 23/01/2025 theo mẫu và hướng dẫn

tại Công văn số 245/SKHCN-KHCN ngày 19/01/2026 của Sở Khoa học và

Công nghệ về hướng dẫn đăng ký sáng kiến hoặc mô hình đột phá về phát triển

khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số (Gửi kèm theo).

- Trưởng các phòng, ban, trung tâm triển khai đến công chức, viên chức

căn cứ nhiệm vụ, lĩnh vực chuyên môn nghiên cứu, đăng ký sáng kiến hoặc mô

hình đột phá về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi

số có khả năng triển khai trong thực tiễn.

2. Về xây dựng Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị năm 2026

Trên cơ sở các nhiệm vụ do tỉnh giao trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị và

nhiệm vụ chuyên môn của cơ quan, đơn vị, Trung tâm Tin học và Công báo

tham mưu xây dựng, ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW,

2

ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị năm 2026, hoàn thành trước ngày

25/01/2026./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- V;

- Lưu: VT, HCQT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Hồng Trường

		2026-01-22T09:22:42+0700
	Phạm Hồng Trường

		2026-01-22T10:37:56+0700

		2026-01-22T10:37:56+0700

		2026-01-22T10:37:56+0700

		2026-01-22T10:37:56+0700